

ANTONIO DE MATTEIS

CURRICULUM VITAE

nato a
residente in
studio professionale
tel.

[redacted] il 16/08/1970
[redacted]
Via Monte San Michele 33 - 73100 Lecce
0832 23 03 78 (studio)

e.mail
pec
partita iva
codice fiscale

[redacted]

INGEGNERE laureato a maggio 2000, dal 2000 al 2015 ha svolto l'incarico di Direttore Tecnico di azienda operante nel settore dei materiali da costruzione specializzandosi nel progetto e mix design di calcestruzzo preconfezionato. Dal 2006 opera nel settore delle Verifiche sismiche di edifici esistenti, Progettazione strutture in C.A., C.A.P., acciaio, legno lamellare, Rinforzo di strutture esistenti con sistemi FRP. Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione ed RSPP di aziende del settore edile.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Diploma di Geometra conseguito nell'a.a. 1988/1989 presso l'Istituto tecnico per Geometri Galileo Galilei di Lecce con votazione 53/60
- Laurea in Ingegneria dei Materiali conseguita in data 30/05/2000 presso l'Università degli Studi di Lecce con votazione 100/110

CORSI, INCONTRI TECNICI E GIORNATE DI FORMAZIONE

- Corso di formazione sul calcestruzzo
- Corso tecnico di base su leganti e conglomerati bituminosi
- Corso di Specializzazione in Prevenzione Incendi
- Incontro tecnico sui requisiti dei servizi di prevenzione e protezione
- Corso di formazione "La marcatura CE degli aggregati"
- Partecipazione al Workshop "Qualità nei Materiali da Costruzione"
- Corso di formazione Tecnologia del calcestruzzo tenuto da Mapei S.p.A.
- Corso di formazione sull'uso di programma per il calcolo strutturale Travilog Titanium
- Corso teorico pratico su "La progettazione delle Costruzioni di Acciaio per la Sicurezza in caso di Incendio"
- Partecipazione a workshop su Conglomerati bituminosi, Marcatura CE, Sicurezza
- Corsi ed aggiornamenti per RSPP ai sensi del D.Lgs.494/96, D.Lgs. 626/94, D.Lgs. 195/03, D.Lgs. 81/08 (modulo B macrosettori dal 1 al 9 e modulo C)
- Corsi ed aggiornamenti per Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori (D.Lgs. 81/08 e Decreto 109/09)

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Dal 2006 ed attualmente in corso attività di Libero Professionista nel settore dell'Edilizia (strutture), della sicurezza e della formazione
- Dal 2001 al 2015 Direttore Tecnico della Società Fices S.p.A. Azienda operante nel settore della progettazione e realizzazione dei materiali da costruzione e dell'estrazione
Direttore tecnico della Società di Ingegneria GEAC srl

ATTIVITÀ LIBERO-PROFESSIONALE – PRINCIPALI PROGETTAZIONI/COLLABORAZIONI 2001/2019

- Calcolo strutturale per la realizzazione di due villette unifamiliari – Surbo (LE)
- Progetto esecutivo per i Lavori Di Completamento E Sistemazione Della S.P. 48 Martano – Otranto – I Lotto Variante Di Carpignano Salentino – Committente Provincia di Lecce

- Progetto per l'autorizzazione al proseguo ed all'ampliamento dell'attività mineraria all'esistente cava di calcare sita in Lecce
- Progetto di adeguamento alle norme di prevenzione incendi di un complesso adibito a esposizione e lavorazione di mobili per arredamento – Calimera
- Progetto per la sopraelevazione di un edificio destinato a civile abitazione Sito a Lecce
- Direzione dei Lavori per la Realizzazione di aree a verde attrezzato nella Marina di Spiaggiabella – Committente Pubblico – Comune di Lecce
- Progetto esecutivo per la sopraelevazione e la ristrutturazione di una villetta unifamiliare con struttura mista in cemento armato e muratura sito in Acquarica di Lecce (Vernole)
- Responsabile dei Lavori e Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per la realizzazione di un Albergo sito in S.Cesarea Terme - Lecce
- Diagnosi strutturale su solaio in C.A. soggetto a fenomeni di degrado dei materiali; individuazione, progettazione e calcolo degli eventuali interventi e opere per il ripristino strutturale - Privato
- Progetto esecutivo per la costruzione di n. 12 alloggi per residenza estiva – San Foca – Melendugno
- Redazione di calcoli statici relativi alla realizzazione di un immobile destinato a civile abitazione, struttura intelaiata, sito in Tuglie (LE)
- Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione per la realizzazione di una struttura commerciale / direzionale sita a Lecce al Viale Aldo Moro denominata F23
- Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione per la realizzazione di una struttura / direzionale sita a Lecce denominata Lo Spazio
- Collaborazione con Studio di Ingegneria "En.Ter Engineering s.r.l." per Calcoli statici di strutture in cemento armato
- Progetto esecutivo e direzione dei lavori per la demolizione e ricostruzione di un solaio latero-cementizio di un immobile sito in Miggiano (LE)
- Consulenza specialistica per Asl Lecce relativa al consolidamento statico di un immobile sito in Galatina in muratura portante (LE)
- Progetto esecutivo e direzione dei lavori per la realizzazione degli impianti di trattamento aria ed idrico-fognanti dei laboratori dell'Istituto Italiano di Tecnologia presso la sede del CBN di Lecce, ad Amesano (LE) in Via Barsanti
- Redazione del Collaudo Statico per la realizzazione di pensiline ombreggianti nell'area dei parcheggi siti all'interno del Campus Universitario, dell'Università del Salento - Lecce
- Redazione del Collaudo Statico per la realizzazione di pensiline ombreggianti nell'area dei parcheggi siti all'interno del Campus Universitario, dell'Università del Salento - Monteroni di Lecce
- Progetto Strutture, Coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori e Direzione dei Lavori per la realizzazione di un immobile a destinazione residenziale sito il Leverano (LE)
- Collaudo statico relativo ai lavori di ampliamento con sopraelevazione delle sede poliambulatoriale, via Roma - Galatina – Committente ASL Lecce
- Progetto esecutivo per "l'estensione della rete idrica delle marine di Lecce, Torre Chianca, casa Simini, Frigole, Borgo Piave, Masseria Grande, Villaggio Adriatico, Villaggio del Sole e Mezzagrande" ed esecuzione dei rilievi topografici – Committente AQP S.p.A
- Collaudo statico ed accatastamento dell'edificio Ex-Omni sito in Lecce tra Viale Marche e Corte Maternità dell'Infanzia, attualmente sede dell'Assessorato all'Urbanistica del Comune di Lecce – Committente Comune di Lecce
- Incarico per indagini sperimentali ed emissione di certificato di collaudo/idoneità statica - fabbricato palestra a servizio Scuola media in Via Duca degli Abruzzi – Comune di Minervino
- Verifica strutturale di n. 2 immobili avente n. 7 piani fuori terra siti in Tricase – Committente Arcasud Lecce
- Direzione dei Lavori e misura e contabilità dei lavori relativi a "Asse commerciale e verde attrezzato. Secondo stralcio della Rete Ecologica relativa al quartiere Leuca". 1° Lotto Porta San Biagio - Piazza Italia –Committente Comune di Lecce
- Coordinatore in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori per opere edili ed impiantistiche

ALTRE INFORMAZIONI:

- Abilitato all'esercizio della professione di Ingegnere con il superamento degli esami di Abilitazione tenuti dall'Università degli Studi di Lecce nella Prima sessione dell'anno 2001
- Iscritto all'ordine degli Ingegneri della Provincia di Lecce (N. 2113 il 16/07/2001)
- Abilitato come responsabile della sicurezza ai sensi del D.Lgs.494/96, D.Lgs. 626/94, D.Lgs. 195/03, D.Lgs. 81/08 (modulo B macrosettori dal 1 al 9 e modulo C)
- Docente in corsi di aggiornamento professionale nel campo dell'ingegneria e della sicurezza per conto di Enti di Formazione privati

- Abilitato a Coordinatore per la sicurezza per la progettazione e per l'esecuzione dei lavori (Data ultimo aggiornamento 23/04/2018)
 - Iscritto da oltre 10 anni all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Lecce ed abilitato all'esecuzione di Collaudi Statici
 - Iscritto all'elenco del Ministero dell'Interno dei professionisti autorizzati a rilasciare le certificazioni previste dall'art.1 della legge 7 dicembre 1984, n. 818, al numero LE02113I00670
 - Iscrizione all'albo dei C.T.U. presso il Tribunale di Lecce
- Dal 2019 al 2024 Consigliere Comunale del Comune di Lecce e Presidente della IV Commissione Consiliare
Dal 2022 al 2024 Consigliere Provinciale della Provincia di Lecce

Lecce, Maggio 2024



Il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, ai sensi della Legge 196/03 e

s.m.i. Lecce, Maggio 2024

